

عربستان قیمت بنزین را ۸۰ درصد افزایش می‌دهد

دولت عربستان برای کاهش هزینه‌ها در نظر دارد قیمت بنزین را ۸۰ درصد افزایش دهد. به گزارش بلومبرگ، در حالی که به دنبال افت قیمت جهانی نفت، عربستان در حال اجرای برنامه‌ای برای کاهش هزینه‌ها و کم کردن وابستگی خود به درآمدهای نفتی است، این کشور در حال بررسی طرحی به منظور افزایش قیمت بنزین و سوخت جت در ماه نوامبر است.

به گفته یک منبع آگاه که نتواست نامش فاش شود، دولت عربستان به موجب برنامه کاهش هزینه‌های خود، قیمت بنزین را برای شهروندان خود افزایش خواهد داد. بر این اساس قیمت هر لیتر بنزین اوکتان ۹۱ در عربستان از ۰٫۷۵ ریال سعودی به حدود ۱٫۳۵ ریال (۳۶ سنت) افزایش خواهد یافت که به معنای رشد ۸۰ درصدی قیمت‌هاست. وی افزود: دولت عربستان قصد دارد افزایش دیگر حامل‌های انرژی را تا اوایل سال ۲۰۱۸ به تأخیر بیندازد.

این منبع همچنین گفت: انتظار می‌رود مقامات سعودی تصمیم نهایی خود در خصوص این طرح را در ماه سپتامبر یا اکتبر اتخاذ کنند. وزارتخانه‌های دارایی و اقتصاد عربستان به در خواست اظهار نظر در این‌باره پاسخی نداده‌اند.

اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در کنار عرضه سهام اموال دولتی از جمله شرکت نفتی آرامکو یک بخش کلیدی از برنامه اصلاح ساختار اقتصادی عربستان است. عربستان، بزرگ‌ترین اقتصاد عربی در دسامبر ۲۰۱۵ اقدام به افزایش قیمت سوخت کرد و طرح‌هایی را برای افزایش بیشتر قیمت‌ها اعلام کرد، اما کاهش نیم‌درصدی تولید ناخالص داخلی این کشور در سه‌ماه نخست سال جاری میلادی نشان داد که اقتصاد این کشور که همچنان وابستگی زیادی به نفت دارد، در مسیر بازسازی اصلاح ساختار خود ممکن است با چه چالش عمده‌ای مواجه شود. امارات، دومین اقتصاد بزرگ عربی، اولین کشور عربی حاشیه خلیج فارس بود که در آگوست ۲۰۱۵ اقدام به برداشتن یارانه سوخت و تعیین قیمت بنزین و گازوئیل با توجه به قیمت‌های بازار جهانی کرد.

تهدید دوباره آمریکا

برای خروج از پیمان آب‌وهوایی پاریس

سختگویی کاخ سفید مجدداً تأکید کرد که دولت ترامپ مصمم است تا آمریکا را از توافق آب‌وهوایی پاریس خارج کند، مگر آنکه شاهد تغییر در شرایط این پیمان و ایجاد مشوق‌های بیشتر برای آمریکا باشیم. به گزارش سی‌ان‌ان، سختگویی کاخ سفید تأکید کرد: دونالد ترامپ همچنان مصمم است تا آمریکا را از پیمان آب‌وهوایی پاریس خارج کند، مگر آنکه تغییرات جدی در ساختار این پیمان ایجاد شود.

این اظهارات پس از آن سوی کاخ سفید ارائه شد که یک دیپلمات اروپایی اعلام کرد مواضع آمریکا در قبال پیمان آب‌وهوایی پاریس نسبت به قبل تعدیل شده است.

دونالد ترامپ در مبارزات انتخاباتی خود پیش از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا وعده داده بود که آمریکا را از پیمان آب‌وهوایی پاریس خارج می‌کند. در صورتی که دولت آمریکا نسبت به خروج از پیمان آب‌وهوایی پاریس صرف‌نظر کند یک عقب‌نشینی بزرگ و شکست قابل توجه برای ترامپ در عمل به وعده‌های انتخاباتی خود محسوب شده و عملاً یک گام برای نزدیک شدن به دموکرات‌ها محسوب خواهد شد.

لینت سی والتز سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد است که هیچ تغییری در مواضع کاخ سفید در قبال پیمان آب‌وهوایی پاریس ایجاد نشده است. وی ادامه داد: همانگونه که پیشتر رئیس‌جمهور آمریکا به طور واضح اعلام کرده‌است آمریکا در حال خروج از پیمان پاریس است، مگر آن‌ها تغییر در شرایط این پیمان و ایجاد مشوق‌های بیشتر برای آمریکا باشیم. جان کربوین، مدیر بخش سیاست‌های جهانی آب‌وهوایی در مؤسسه سیرا اکلپ معتقد است امیدوار بودیم پس از دو طوفان بی‌دربی هاروی و ایرما کاخ سفید به اهمیت مقابله با تغییرات اقلیمی و آب‌وهوایی پی برده باشد.

وی ادامه داد: با تأکید مجدد کاخ سفید بر تغییر نیافتن مواضع آمریکا در قبال پیمان پاریس و اصرار آمریکا بر خروج از این پیمان همه انتهایی که فکر می‌کردند با وقوع دو طوفان کاخ سفید مواضع خود را تغییر خواهد داد، باید در نگاه خود تجدیدنظر کنند.

در معاملات امروز بازارهای جهانی

سهام آسیایی سود کرد

در معاملات دیروز بازارهای جهانی، سهام آسیایی با پیش‌بینی سرخ‌هایی از جهت‌گیری نشست سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی آمریکا که در این هفته انجام خواهد شد، رشد کرد.
به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، روز دوشنبه شاخص کره‌جنوبی، کوسپی، با رشد چشمگیر سهام تکنولوژی، ۱٫۱۲ درصد جهش کرد و کمی پایین‌تر شاخص اند‌ان‌دی ۲۰۰ هم ۰/۵ درصد افزایش یافت.
زیرشاخص بسیار حجیم شرکت‌های مالی ۰/۸۹ درصد افزایش داشت.
بازارهای چین هم روندی مثبت داشتند، شاخص هانگ‌سنگ ۱/۱۰ درصد جهش کرد.
در سرزمین اصلی چین، شاخص ترکیبی شانگ‌های رشدی ۰/۲۵ درصدی داشت و شاخص شن‌زن هم ۰/۵۶ درصد افزایش یافت.
کمیته بازار آزاد بانک مرکزی آمریکا این هفته جلسه دارد و انتظار می‌رود روز پنج‌شنبه به وقت محلی در مورد نرخ بهره تصمیم‌گیری شود.
این درحالی است که بازارها انتظار ندارند در دیارد ماه سپتامبر بانک مرکزی نرخ بهره افزایش یابد، اما منتظر جزئیاتی بیشتر از برنامه‌های بانک برای کاهش نرخ‌نامه خود خواهند بود.

مخبر

تغییر ۵ باره مدیریت انجمن روغن نباتی در ۵ سال

انجمن روغن نباتی که کالای اساسی و حساس را در سید غذایی مردم تأمین می‌کند، برای پنجمین مرتبه در پنج سال گذشته دستگیر و سکانداری جدید به خود دید. به گزارش تسنیم، مسئولیت اداره انجمن روغن نباتی کشور که تأمین‌کننده، یکی از اساسی‌ترین کالاهای مصرفی مردم است برای پنجمین مرتبه در پنج سال گذشته دیر جدید به خود دید که این بار نکتا مثبتی را به ذهن متبادر نمی‌کند و نشان از برخی بی‌ایمانی‌ها است. اعضای هیئت‌مدیره انجمن صنایع روغن نباتی ایران هم روز گذشته در جلسه‌ای با اتفاق آراء، امیر هوشنگ بیرشک را به‌عنوان دیر جدید انجمن، جایگزین داریوش محمودی کردند.

دیر سابق انجمن روغن نباتی در ماه‌های پایانی فعالیت خود در خواست افزایش قیمت روغن را به سازمان حمایت معامات داد، اما این درخواست مخالفان داخلی نیز داشت، به طوری که یکی از تولیدکنندگان بار سال نامه‌ای به دبیر خواهان توقف این افزایش قیمت با توجه به کود بازار شده بود. بنابراین گزارش، انجمن روغن از سال ۹۱ تا به امروز پنج مرتبه دیر جدید به خود دیده‌است و به ترتیب ابوالحسن خلیلی، قاسم فلاحتی، محمد قیله، داریوش محمودی مسئولیت هدایت صنعت روغن نباتی کشور و منگلی لغزان دبیری را در اختیار داشتند تا این مسئولیت به بیرشک برسد.

۱۲ جوان

گزارش یک

هادی غلامحسینی

روزنامه جوان | شماره ۵۱۹۲ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۹۳۳۹

دولت سال به سال فربه‌تر می‌شود

هزینه جاری ماهانه دولت رکورد ۵/۱۸ هزار میلیارد تومان رازد

وابستگی ۴ میلیون کارمند و ۴/۵ میلیون بازنشسته دستمزد بگیر به بودجه دولت



شواهد نشان می‌دهد بودجه عمومی دولت به

بودجه جاری و حقوق و دستمزد کارکنان دولت

و بازنشستگان و مستمری‌بگیران تبدیل شده است و اگر کشور وابسته به نفت و واردات است،

دیفاً ریشه در بودجه‌ریزی غلط در کشور دارد که گویا اصلاح بودجه‌ریزی غیر عملیاتی و بر

اساس چانه‌زنی و ار تباطات و لابی و ملاحظیات و سیاسی از حوصله دولت‌ها خارج است اما هزینه جاری دولت در هر ماه سرر از ۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در آورده و تعداد زیاد کارکنان

دولت و بار تحمیلی صندوق‌های بازنشستگی

و تأمین اجتماعی به بودجه دولت، وضعیت

بسیار نگران‌کننده‌ای را پدید آورده است.

زیرا در هر ماه سپری شده از سال ۹۶ دولت بالغ

۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان (تقریباً ۵/۵ برابر یارانه پرداختی در هر ماه به مردم) هزینه جاری دارد. این در حالی است به اعتقاد مرکز پژوهش‌های مجلس، ۹۰ درصد هزینه جاری دولت مربوط به

سرفصل حقوق و دستمزد است یعنی دولت در هر

ماه ۱۶ هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان حقوق و دستمزد

به حدود ۴ میلیون نیروی کار خود داده است؟! آخرین ارقام عملکرد بودجه سال ۹۶ در قالب گزارش

وضعیت بودجه عمومی (به استثنای درآمد‌ها و پرداخت‌های اختصاصی) از سوی بانک مرکزی ارائه شده است. در بخش پرداخت‌های هزینه‌ای (جاری) در چهار ماهه اول سال ۹۶ به رقم ۷۴ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان رسیده که ۷۱ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان پرداخت‌های هزینه‌ای و ۵۴۰ میلیارد تومان پرداخت‌های هزینه‌ای استانی بوده است. رقم کل پرداخت‌های هزینه‌ای وزارت‌خانه‌ها و مؤسسات سازمان‌های دولتی، ۶۰۰ هزار نفر کارکنان نیروی‌های انتظامی و نظامی، ۳۴۶ هزار و ۴۸۰ نفر در شرکت‌های دولتی و در حدود ۱۲ هزار نفر حالت اشتغال اپن‌گرزی و مستمری والدین جمعیت دارند و از بودجه عمومی دستمزد دریافت می‌کنند.

همچنین از آنجایی که صندوق‌های بیمه‌ای چون تأمین اجتماعی با مشکل منابع، مصارف و سودمیریت ناتوانی در اداره دارایی‌ها و بنگاه‌های اقتصادی و… به چالش‌خوردند، دولت به این مجموعه کمک‌هایی می‌کند و همچنین صندوق‌های بازنشستگی و تأمین اجتماعی در اداره دارایی‌ها و بازنشستگان و مستمری‌بگیران به بودجه‌اش

بازار

رئیس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: می‌گویند ۷۰ درصد هزینه فرآورده لبنی مربوط به شیر است، پس چراوشیری که حداقل بطری ۲ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می‌شود را از دامدار کیلویی هزار و ۲۵۰ تومان می‌خرند؟

محمدرضا مالمصلحی در گفت‌وگو با فارس، در مورد عرضه شیر خام در بورس کالا، خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات تولیدکنندگان شیر خام و دامداران تا به حال این بوده است که تعداد تولیدکنندگان بسیار و تعداد خریدار محدود و مشخص است، تا حدی که کارخانجات به راحتی با لابی یک‌دیگر می‌توانند بر بازار مسلط شوند، تا جایی که بازار شیر خام یک بازار پرچالش است. وی عرضه شیر خام در بورس کالا را محل خوبی برای شفاف‌سازی معاملات به ویژه در بخش کشاورزی دانست و افزود: طبق فرآیند پیش از این دامدار روزانه شیر خود را تحویل کارخانجات می‌دهد و فقط رسید میزان شیر و در صد چربی آن را دریافت می‌کند، بدون آنکه بداند شیر خود را به چه قیمتی فروخته است و تا ۲/۵ تا سه ماه بعد که پول خود را دریافت می‌کند، تازه مشخص می‌شود که قیمت آن روز شیر چقدر بوده است. رئیس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دام در پاسخ به اینکه با توجه به فسادپذیر بودن شیر چه

و… پولی در بساط ندارند عملاً بعد از بازنشستگی

نیروی دولتی نیز بخش‌غلبی از حقوق و دستمزد

نزدیک به ۴/۵ میلیون بازنشسته و مستمری‌بگیر

رانیز دولت از بودجه عمومی پرداخت می‌کند به

طوری که آمارهای سال ۹۳ نشان می‌دهد که یک

میلیون و ۲۴۷ هزار نفر از بازنشسته‌های صندوق

بازنشستگی کشوری، ۶۵۸ هزار بازنشسته نیروهای

مسلح، ۲ میلیون و ۳۸۶ نفر از مستمری‌بگیران

صندوق تأمین اجتماعی وابستگی بودجه‌ای به

دولت و درآمد آنک صندوق‌های مذکور دارند.

■ جامعه مدیریتی نیم‌میلیون نفری چقدر

حقوق می‌گیرد و

همچنین پژوهش‌ها نشان می‌دهد که تعداد مدیران

در سطح معاون وزیر: ۸۷۴ نفر، تعداد مدیران

ستادی و استانی تا سطح رئیس اداره: ۱۴۵ هزار

و ۱۹۹ نفر و تعداد مدیران واحدهای عملیاتی: ۲۹۶

هزار و ۳۳۶ نفر می‌باشند که باید دید هزینه‌ها و

پرداختی‌های نجومی همچنان به برخی از این

افراد ادامه دارد یا این روند اصلاح شده است. اگر به

نیم‌میلیون مدیر در ماه ۱۰ میلیون تومان حقوق

پرداخت شود ماهانه فقط ۵ هزار میلیارد تومان

مربوط به هزینه‌های مدیریت آن است که به بودجه

جاری دولت فشار می‌آورد.

بر اساس این گزارش، آمارها نشان می‌دهد که بر

اساس مصوبه دولت ۶۲۸ هزار بست سازمانی

در دولت ایجاد شد. با جمع دستگاه‌های اجرایی

می‌توان گفت که در کشور بیش از ۳ هزار و ۶۰۱

دستگاه اجرایی اعم از وزارتخانه، شرکت دولتی،

مؤسسه عمومی، شهر دار و… فعالیت می‌کنند.

همچنین در آستانه اجرای طرح هم حدود ۲۴۷ هزار

و ۶۴ اداره کل و نهاد فعال هستند.

■ انصاری: باید بخش دولت را کوچک کنیم

از بین، رئیس سازمان اداری و استخدامی

کشور با بیان اینکه دولت تا پایان سال ۱۳۹۷ باید

۱۱۵ هزار نفر از نیروی انسانی خود را کم کند، گفت:

خود را کم کند. از ابتدای دولت یازدهم تاالان تعداد

نیروهایی که در بخش دولتی استخدام شده‌اند

۱۰۸ هزار نفر است. در کنار این استخدام محدود،

اما دولت کاهش نیرو نیز دارد به طوری که در پایان

سال ۱۳۹۴، دولت تعداد نیروهای خود را در مقایسه

با سال ۱۳۹۲ که دولت را تحویل گرفت، ۴۷ هزار

واحد کاهش داده است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اظهار کرد:

در برنامه توسعه پنجم، دولت موظف به کاهش پنج

درصد نیروی انسانی خود بود. دولت باید ۱۰ درصد

نیروی انسانی خود را کاهش می‌داد و پنج درصد

استخدام می‌کرد که خروجی آن پنج درصد کاهش

نیروی انسانی دولت بود.

انصاری در ادامه تأکید کرد: بر اساس آمار منتشر

شده، در ابتدای دولت نهم جمعیت شاغل بخش

دولتی ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار نفر بود. در عمل در این

سال‌ها اتفاقی که افتاد این بود که دولت حتی بیش

از ۱۰ درصدی که برنامه مشخص کرده بود از تعداد

نیروی انسانی دولت کم شد، زیرا قانون بازنشستگی

پیش از موعد تصویب شد و نزدیک به بیش از ۲۶۰

هزار نفر بازنشسته پیش از موعد شدند. با این وجود

از هزینه دولت چیزی کم نشد، چون صندوق‌های

بازنشستگی پول نداشتند، در عمل این بازنشسته‌ها

از دولت حقوقشان را می‌گرفتند و حتی کاهش نیرو

نیز بااستخدام‌های جدید جایگزین شد.

این مقام مسئول تصریح کرد: در انتهای سال ۱۳۹۲

و ابتدای سال ۱۳۹۳ تعداد نیروی انسانی دولت ۲

میلیون و ۲۸۴ هزار و ۵۷۷ نفر بود و به عبارت دیگر،

تنها ۲۶۰ هزار بازنشسته خروجی جایگزین شد

بلکه تعداد ۱۰۰ هزار نفر نیز اضافه بر آنچه ابتدای

دولت تحویل گرفته شده به جمعیت نیروی

انسانی دولت اضافه شده بود. این آمار در ابتدای

سال ۱۳۹۵ معادل ۲ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۷۲۶

نفر بود یعنی ما توانستیم ۴۷ هزار نفر از نیروی

انسانی دولت را کاهش بدهیم و به تعهد قانونی

خود عمل کنیم.

انصاری ادامه داد: در ابتدای سال ۱۳۹۶ آمار نیروی

انسانی بخش دولت به ۲ میلیون و ۵۰ هزار نفر

کاهش یافت در حالی که این رقم موقع تحویل

دولت ۲ میلیون و ۸۷۴ هزار و ۵۷۷ نفر بود.

در حالی که در شروع برنامه سوم توسعه این آمار

۵۰۰ هزار نفر بود، یعنی ۸۲۵ هزار نفر در طول این

مدت از سیستم بازنشسته و خارج شده‌اند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور افزود: این

در حالی است که تعداد کارکنان دولت کم نشده

است در حالی که اگر قاعده استخدام یک نیروی

انسانی به ازای هر سه بازنشسته یا قاعده یک سوم

رعایت می‌شد، دست کم باید از تعداد کارکنان دولت

۵۰۰ هزار نفر کم می‌شد زیرا دولت‌های نهم و دهم

در عمل این قاعده را رعایت نمی‌کرد.

متوسط مذکور از محل پرداختی کارمندان در

بودجه عمومی لحاظ شده است. شرکت‌های دولتی

و نهادهای عمومی غیردولتی بخشی از حقوق

کارکنان خود را از محل منابع داخلی شنان تأمین

می‌کنند.

دولت علاقه‌مند ایران در حالی نزدیک به ۴ میلیون

کارمند دارد که بررسی‌ها نشان می‌دهد دولت‌های

توسعه‌یافته در کشورهایی چون ژاپن، آلمان و…

کارمندانی به مراتب کمتر از اینن تعداد دارند. این

موضوع سبب شده تا پروکراسی اداره افزایش یابد

و از سوی دولت جایکی برای تسریع امور نداشته

باشد. در اساس قانون برنامه چهارم توسعه قرار بود،

دولت سالانه ۲۰ درصد از تعداد کارکنان خود را

کاهش دهد، اما گزارش‌ها نشان می‌دهد در طول

برنامه‌های چهارم و پنجم تعداد کارکنان دولت و

برابر افزایش یافته است. افزایشی که بار مالی مضاعفی بر

دوش دولت گذاشته است.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۰۹۸	۳
من شهبانیاپتر	۲۰۶۸	۳۳۶
حمل‌ونقل پتروشیمی (سهامی عام	۲۲۰۶	۲۰۵
بین‌المللی محصولات پارس	۲۲۰۴	۸۲
سپمان‌هکمتان	۲۰۹۹	۱۲۳
توسعه معادن روی ایران	۲۹۴۰	۶۶
کارت‌ن ایران	۵۵۰۰	۲۱۳
ملی صنایع مس ایران	۳۳۱۶	۱۰۷
پتروشیمی مپین	۳۸۱۱	۹۵
صنایع چو شکاب یزد	۱۶۷۰۴	۷۹۵
معدنی املاح ایران	۱۲۵۳۳	۵۱۵
بین‌المللی محصولات پارس	۸۷۳	۳۲
کنترل خوردگی تکنین کو	۷۳۰۰	۲۲۸
بیعه آسیا	۱۷۳۳	۸۲
معدنی وصنعتی چادرملو	۵۷۲	۷
قدحکمتان	۴۴۲۹	۱۶۲
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی	۱۸۳۱	۵۳
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۳۶۷۵	۵۱
موتورسازان تراکتورسازی ایران	۷۹۰۰	۵۳
لیژینگه ایران	۱۱۴۰	۲۲
معدنی وصنعتی گلنگهر	۳۷۸۰	۸۲
سرمایه گذاری دارویی نامین	۶۲۷۰	۱۲۵
کارخانجات دارپخش	۳۵۳۵	۱۸۱
کتکف‌فان‌ایرانمپین	۹۹۸	۱۸
لامیران	۸۵۴۹	۱۶۴
حمل‌ونقل توکا	۳۱۸۰	۱۶
باما	۷۷۹۹	۱۴۶
کارخانجات قندفزون	۲۰۷۹	۶۳
فولادیارک اصفهان	۱۹۳۳	۳۳
کاشی سعیدی	۲۱۱۰	۳۳
ماشین‌سازی نیرومحرکه	۱۵۷۲	۲۱
معدنی دماوند	۱۳۷۱۴	۶۲۲
شرکت تاظلمات سیار ایران	۱۳۵۰۰	۳۸۲
سازپوش	۱۹۹۷۹	۹۵۱
فیور ایران	۶۷۲۵	۳۳۰
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۳۱۰۸	۵۶
مهندسی نصیرماشین	۴۳۰۹	۶۱
گروه صنعتی ملی (هلدینگ	۳۳۰۰	۳۱۲
سرمایه گذاری پارس‌نوشه	۳۱۷۳	۱۶
سرمایه گذاری ملت	۷۵۲	۹
آسپال	۲۹۴۰	۲۰
صنایع شیمیایی ایران	۳۸۱۵	۷۳
بانک ملت	۹۷۶	۳۳
پالایش نفت اصفهان	۳۱۱۴	۸
سرمایه گذاری نوکافولادهلندینگ	۱۰۹۱	۱۰۹
قلمحات اتومبیل ایران	۱۶۰۸	۵
توسعه معادن و فلزات	۱۵۳۲	۲۸
رینگ‌سازی‌مشهد	۸۹۲	۶
کالشمپین	۳۵۵	۲۲
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۴۸۰۰	۲۹
پارس‌ینو	۳۳۱۵	۱۰۴